日　時 令和４年１０月２０日（木）　午後３時から午後４時５０分

場　所 オンライン会議

出席者 １７名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（９月１５日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．第１１回日本語・日本文化国際フォーラム実行委員（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．泰日工業大学との学術交流協定（部局間協定）締結交渉の開始（資料2）について説明があり、

　　これを承認した。

３．令和４年度秋～冬学期時間割（資料3）について説明があり、これを承認した。

４．部局アクションプラン（令和４年度）の修正（資料4）について説明があり、これを承認した。

５．全学組織等の計画等の進捗確認（資料5）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１. ダイキンとの包括連携に係る実証実験（資料6）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．昇任人事にかかる選考委員会委員（別冊資料6）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．〇付ポストの留保調整（資料25）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料7～12、別冊資料1～4）があった。

２．令和５年度ご出講アンケート（資料13）について説明があった。

３．学令和４年度秋～冬学期ＴＡ・ＴＦの配置（別冊資料5）について説明があった。

４．学術交流協定校からの訪問者（資料14）について説明があった。

５．学術交流協定の締結状況（資料15）について説明があった。

６．センター予算の執行状況（資料16）について説明があった。

７．COM3号館におけるプロジェクト室兼セミナー室の設置検討（資料17）について説明があった。

８．電気料金高騰によるランニングコスト予算の試算（資料18）について説明があった。

９．教育関係共同利用拠点事業（資料19～24）について説明があった。

10．総長裁量ポスト（大学経営機能強化枠）の結果について説明があった。

11．大阪大学賞の結果について説明があった。

令和４年度第７回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和４年１１月１７日(木) 午後３時から